
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia  
 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI, 

MANUTENTIVA, PATRIMONIO 
N. 89 

 
DEL 13/06/2025 

 
 

OGGETTO: 
Monitoraggio energetico degli interventi relativi all’efficientamento  
energetico della I.P. eseguiti grazie al contributo POR FERS Regione 
Piemonte – Impegno spesa e affidamento incarico alla studio SPAZIO 
KUBO s.r.l. di Ceva - CIG: B74F2D0BCA 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì tredici del mese di giugno nella Sede Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Considerato che questo Comune ha eseguito nell’anno 2020 lavori di efficientamento energetico 
della Illuminazione Pubblica realizzati con il cofinanziamento della Regione Piemonte tramite 
fondi POR FESR; 
 
Rilevato che tra gli obblighi legati al bando di finanziamento vi era l'invio in regione di specifici 
dati e informazioni relativi al monitoraggio energetico dei perimetri dell'impianto di illuminazione 
pubblica oggetto di intervento dei 5 anni successivi alla conclusione dei lavori ; 
 
Vista la disponibilità dimostrata dallo studio SPAZIO KUBO s.r.l. con sede in Via Marenco n. 95, 
Ceva (CN) p.iva 03394060044, al caricamento e trasmissione dei dati relativi al monitoraggio 
energetico sugli interventi eseguiti con il cofinanziamento della Regione PIEMONTE al prezzo di 
€ 650,00 + iva per ogni annualità che determina un importo di € 3.250,00 + iva 22% (complessivi 
€ 3.965,00); 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza ai sensi 
dell’art. 107, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema 
DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza ai sensi 
dell’art. 107, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed annessi allegati, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Triennio 2025-2027; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza amministrativa; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso sul presente atto dal Responsabile 
dell’area finanziaria attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D.Lgs. 
267/2000, e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, tra tutti i soggetti chiamati ad 
intervenire nel presente procedimento, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione 
come disposto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023  e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 
1) Di affidare allo studio SPAZIO KUBO s.r.l. con sede in Via Marenco n. 95, Ceva (CN) 

p.iva 03394060044, l’incarico per il caricamento e trasmissione dei dati relativi al 
monitoraggio energetico sugli interventi eseguiti con il cofinanziamento della Regione 
PIEMONTE al prezzo di € 650,00 + iva per ogni annualità che determina un importo di € 
3.250,00 + iva 22% (complessivi € 3.965,00); 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 3.965,00 al Cod. 580/5/1, voce 01.06.1 del 
Bilancio 2025 che presenta sufficiente disponibilità;  
 

3) Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 
dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il CIG è il seguente: 
B74F2D0BCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile 
F.to :  PELLISSERO Davide 

 
 
 
 
 

 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 89 del 13/06/2025 si esprime, parere 

FAVOREVOLE di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7 

del D.Lgs. 267/2000, e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 

bis 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e, pertanto, in data odierna diventa esecutiva 

 

Caramagna P.te, lì 13/06/2025 
 
 Il Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria-Tributi-Contabilità del Personale 
F.to:  MASALA Delphine 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 27/06/2025                                        al 12/07/2025                           

 
N°                 Reg. Pubbl. 
 
Caramagna P.te, lì 27/06/2025 
 
 Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _______________________ .                                                                                                           
.Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale                                                                               
Masala Delphine 


